

正平路桥建设股份有限公司

关于 2016 年年度报告修订的说明

正平路桥建设股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 4 月 21 日披露了《2016 年年度报告》全文及摘要（详见公司于 2017 年 4 月 21 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露内容）。经过公司内部核查，需对年度报告全文及摘要部分内容进行修订，具体如下：

1、第二节 公司简介和主要财务指标/六、其他相关资料/签字会计师姓名：

修订前：

吴丽 范敏华

修订后：

吴丽 王侠

2、第二节 公司简介和主要财务指标/九、2016 年分季度主要财务数据：

修订前：

单位：元 币种：人民币

	第一季度 (1-3 月份)	第二季度 (4-6 月份)	第三季度 (7-9 月份)	第四季度 (10-12 月份)
归属于上市公司股东的净利润	-15,036,787.75	38,471,689.43	49,588,703.73	41,154,906.23
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-15,048,037.75	38,471,689.43	26,153,802.05	29,583,212.72
经营活动产生的现金流量净额	-327,486,953.00	-83,303,857.76	-144,905,011.56	675,962,028.04

修订后：

单位：元 币种：人民币

	第一季度 (1-3 月份)	第二季度 (4-6 月份)	第三季度 (7-9 月份)	第四季度 (10-12 月份)
归属于上市公司	-15,036,787.75	38,471,689.43	26,153,802.05	41,154,906.23

公司股东的净利润				
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-15,048,037.75	38,470,189.43	26,122,459.75	29,616,055.03
经营活动产生的现金流量净额	-327,486,952.97	-83,303,857.76	-144,905,011.56	675,962,028.04

3、第四节 经营情况讨论与分析/二、报告期内主要经营情况

修订前：

年末资产总额 3,612,925,548.03 元，同比增长 **38.87%**

修订后：

年末资产总额 3,612,925,548.03 元，同比增长 **38.82%**

4、第四节 经营情况讨论与分析/二、报告期内主要经营情况/(一)主要业务分析/1. 收入和成本分析：

修订前：

(1). 主营业务分行业、分产品、分地区情况

单位：元 币种：人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
制造业	131,590,920.41	84,619,544.77	35.69	29.96	-0.65	增加19.81个百分点

(3). 成本分析表

单位：元

分行业情况							
分行业	成本构成项目	本期金额	本期占总成本比例(%)	上年同期金额	上年同期占总成本比例(%)	本期金额较上年同期变动比例(%)	情况说明
制造业	原材料、人工、制程费用、薪酬	84,619,544.77	4.48	85,171,647.52	4.01	-0.79	

修订后:

(1). 主营业务分行业、分产品、分地区情况

单位: 元 币种: 人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
制造业	131,590,920.41	84,497,677.09	35.79	29.96	-0.79	增加 19.90 个百分点

(3). 成本分析表

单位: 元

分行业情况							
分行业	成本构成项目	本期金额	本期占总成本比例 (%)	上年同期金额	上年同期占总成本比例 (%)	本期金额较上年同期变动比例 (%)	情况说明
制造业	原材料、人工、制造费用、薪酬	84,497,677.09	4.48	85,171,647.52	4.01	-0.79	

5、第十一节 财务报告/二、财务报表/母公司资产负债表:

修订前:

单位: 元 币种: 人民币

所有者权益:		
股本	400,003,000.00	300,303,000.00
其他权益工具		
其中: 优先股		
永续债		
资本公积		
减: 库存股		
其他综合收益		
专项储备	34,758,780.86	36,152,542.71
盈余公积	31,527,590.29	28,917,271.34
未分配利润	197,225,783.40	187,333,014.81
所有者权益合计	1,031,800,824.57	570,691,498.88

修订后:

单位: 元 币种: 人民币

所有者权益:	
--------	--

股本		400,003,000.00	300,303,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积		368,285,670.02	17,985,670.02
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备		34,758,780.86	36,152,542.71
盈余公积		31,527,590.29	28,917,271.34
未分配利润		197,225,783.40	187,333,014.81
所有者权益合计		1,031,800,824.57	570,691,498.88

6、第十一节 财务报告/二、财务报表/合并现金流量表：

修订前：

单位：元 币种：人民币

项 目	附注	本期发生额	上期发生额
购买商品、接收劳务支付的现金		1,453,577,786.76	1,701,696,942.03
支付给职工以及为职工支付的现金		95,275,785.38	109,193,569.36

修订后：

单位：元 币种：人民币

项 目	附注	本期发生额	上期发生额
购买商品、接收劳务支付的现金		1,452,032,235.92	1,701,696,942.03
支付给职工以及为职工支付的现金		96,821,336.22	109,193,569.36

7、第十一节 财务报告/七、合并会计报表项目注释/9、其他应收款：

修订前：

(2) . 本期计提、收回或转回的坏账准备情况：

本期计提坏账准备金额**-4,174,617.08**元；本期收回或转回坏账准备金额0元。

(3) . 本期实际核销的其他应收款情况：**不适用**

其中其他应收款核销说明：**不适用**

修订后：

(2) . 本期计提、收回或转回的坏账准备情况：

本期计提坏账准备金额**-4,122,117.08**元；本期收回或转回坏账准备金额0元。

(3) . 本期实际核销的其他应收款情况：**适用**

单位：元 币种：人民币

项目	核销金额
实际核销的其他应收款	52,500.00

其中其他应收款核销说明：适用

上述为子公司路拓公司核销的湟中县供电局的电费押金。

8、第十一节 财务报告/七、合并会计报表项目注释/61、营业收入和营业成本：

修订前：

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	2,113,896,577.90	1,885,477,584.23	2,400,601,045.26	2,122,298,956.65
其他业务	948,454.18	13,130.10	7,192,515.48	444,044.40
合计	2,114,845,032.08	1,885,490,714.33	2,407,793,560.74	2,122,743,001.05

修订后：

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	2,113,896,577.90	1,885,355,716.55	2,400,601,045.26	2,122,298,956.65
其他业务	948,454.18	134,997.78	7,192,515.48	444,044.40
合计	2,114,845,032.08	1,885,490,714.33	2,407,793,560.74	2,122,743,001.05

9、第十一节 财务报告/七、合并财务报表项目注释/68、投资收益：

修订前：

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额	上期发生额
权益法核算的长期股权投资收益		
处置长期股权投资产生的投资收益	-32,245.83	-374,835.52

修订后：

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额	上期发生额
权益法核算的长期股权投资收益	-32,245.83	-374,835.52
处置长期股权投资产生的投资		

收益		
----	--	--

10、第十一节 财务报告/十二、关联方及关联交易/5、关联交易情况/（1）
购销商品、提供和接受劳务的关联交易：

修订前：

单位：元 币种：人民币

关联方	关联交易内容	本期发生额	上期发生额
湖南金迪波纹管业有限公司	向金阳光特钢采购精轧螺纹钢	547,008.54	0.00

修订后：

单位：元 币种：人民币

关联方	关联交易内容	本期发生额	上期发生额
湖南金迪波纹管业有限公司	路拓公司委托金迪波纹管生产加工板型波纹管	547,008.54	0.00

除上述修订内容之外，公司《2016 年年度报告》全文及摘要其他内容不变。
修订后的公司《2016 年年度报告》全文及摘要（修订稿）、《审计报告》（修订稿）
将于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露，敬请投资者查询。

因上述修订给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请投资者谅解。

正平路桥建设股份有限公司董事会

2017 年 5 月 7 日